Ἄμερας καὶ μυκτὸς κυκλώσει
ἀντὶσθι τὸν τάχυν ἀντίσ, καὶ
ἀμφορία καὶ κόπτος ἐγ μέσω
ἀντίσ καὶ ἀδίκισ.

Καὶ ὅνκ ἐξάλιπτον ἐκ τῶν πλα-
τύων ἀντίσ τόκος καὶ διά-
λος.

Οὐτὶς οὐδὲ ἔχθρος μου ἀγέρθη τούτοις με
ὑπῆρχε μάτι.

Καὶ οὐδὲ διασώμενος ἡπέμει ἡμε-
ταλορρημόφυστρος, ἕκρεβος ὁμοί-
άπλιστον.

Οὐδὲ διάμετροπει ἰσόψυχος οὐδὲ
μέση μου καὶ γραφή μου.

Οὐτὸς ἐπιτοσιώθει ἐλάύαρασμος
ἰδίουσατο, οὐ τῷ σίκω τοῦ
θεοῦ ἐπορθθεμένη ἐμοροί
α.

Ἐλαθίτω διὰ φάρατος ἐπέλι,
τούς, καὶ καταβήτωσαν οὐδὲ
οὐδὲν γράψτε.

Οὐτὶ πορηρία οὐ τοὺς παροσκί,
αὐτοὺς ἀντῶν ἐγ μέσω ἀντῶν.

Ἐγὼ πρὸς τὸν θεόν μηκέτερα
καὶ οὐ κύριος θυσίασσος μου.

Ἐπανίρας καὶ περιώ καὶ μησά
θρίας θυμήσομαι καὶ δι-
πατέλω καὶ θυσαλόστεται
τῆς φωνῆς μου

Dic & nocte circundabit
eum super muros eius. &
iniquitas & labor in medio
eius & iniustitia.
Et non defecit ex pla-
tes eius usura & do-
lus.

Quoniam si iniurias mei expo-
brasset me fuisse utique.
Et si odiret me super me magna lo-
catus fuisset. Latuisse utique
ab eo.

Tu uero homo exanimis
dixi me & note mei.
Qui simul dulcorabas mihi
cibos, in domo
dei fuisse in concor-
dia.

Veniat moes super e-
os. & descendant ad
infernum iuuentes.

Quoniam nequitas in habita-
culis eorum in medio eorum.
Ego ad deum clamavi.
& dominus exaudiuit me.
Vespere & mane & meri-
die narrabo & annuntia-
bo. & exaudiet
uocis mei.

Δυτρόσσεταί εἰ πρόμη τὰς
ψυχέων μου διπλά τῶν γένερον·
τῷ μοι. οὐτε γένη παλλαῖοι
καὶ σύνδροι· .
ἔταιανσσεταί οἱ φίδες καὶ τα
περιφέρειαν τούτους οἱ ἐπαρχαῖαι
πρὸ τῶν μάρτυρων.
Οὐ γάρ ἡρίγ μάντοις ἀμπτάλλαδ
μα ὅτι οὐκ ἴφοβήθησαρ
τὸν θεόν. οὔτε τὸν χρήσι
μάντοις ἡμῶν ἀποδιδόμενοι·
ἔνθετολλασσαρ τὰς Διατάκτους
μάντοις. Σημαρίθησαρ διπλά
θρίης τοῦ προσώπου μάντοις.
καὶ ἥπισσαρά καρδίαις λεπτοῖς.
Ηπαλάνθησαρ οἱ λόροις μάντων
ὑπὲρ ἡλασμού. καὶ μάντοις οὐτοῖς βο
λίδες.
Ἐπίρρειψιν εἴπει κύριοις τὰς μάρ
μαράγεσσαν. καὶ μάντος σεβαία·
θρέψι. οὐ πλάσσεις τὸν αὐτόν·
μα σάλον τῷ πλακαίω.
Εἰς τὰς οἱ φίδες κατερέψει μάντοις
Ἄρχεαρ φρέσαρ πλαφθοράς.
Ἄρδηρες μαμάτων καὶ πλαΐσ·
τάτος ὀνταίτημάτων
τὰς ἡμέρας μάντων. Εἰς τὰς
κύριες ἡλπιῶν ἱπτοῖς.

Redimet in pace
animam mei ab appropin-
quantibus mali. quoniam in multis
erant cum me.
Exaudiens deus. & humili-
bit eos existens
ante sicula.
Non enim est eis commissa-
tio quotidiana non retribuerunt
deū. extendit manū
eius in retribuere.
Contaminauerunt testamentum
eius. diuisi sunt ab
ita uultus eius.
& appropinquauerunt corda eoz.
Molliti sunt sermones eorum
super oleum. & ipsi sunt u-
cila.
Iacta in dominum et-
ram tui. & ipse te enu-
triet. non dabit in ster-
num fluctuationem iusto.
Tu autem deus deduces eos
in pectus interitus.
Viri sanguinum & de-
li non dimidient
dies eorum. ego autem
domine sperabo in te.